excesso de umidade. Ausência de fungos, 

parasitas, insetos, materiais estranhos ou 

deterioração. Produto naturalmente 

desidratado, podendo conter conservantes 

permitidos por legislação específica. 

8 PACOTES R$ 5,83 R$ 46,64 

Valor total de até: R$ 71.079,38 (setenta e um mil, setenta e nove reais trinta e oito centavos). 

5.1. As estimativas do valor da contratação, acompanhadas dos preços unitários referenciais, das 

memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, com os parâmetros utilizados para a 

obtenção dos preços e para os respectivos cálculos, exigidas pelo art.